fendere, et ipsius civilis societatis tranquillitati, ordini, prosperitati, rationibus consulere studuerint.

Neque omiserunt ipsi Pontifices, ubi opportunum existimarunt, in gravissimis praesertim temporum perturbationibus, ac sanctissimae nostrae religionis, civilisque societatis calamitatibus generalia convocare Concilia, ut cum totius catholici orbis Episcopis, quos *Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei*, collatis consiliis, conjunctisque viribus ea omnia provide, sapienterque constituerent, quae ad fidei potissimum dogmata definienda, ad grassantes errores profligandos, ad catholicam propugnandam, illustrandam et evolvendam doctrinam, ad ecclesiasticam tuendam ac reparandam disciplinam, ad corruptos populorum mores corrigendos possent conducere.

Jam vero omnibus compertum, exploratumque est qua orribili tempestate nunc jactetur Ecclesia, et quibus quantisque malis civilis ipsa affligatur societas. Etenim ab acerrimis Dei hominumque hostibus catholica Ecclesia, ejusque salutaris doctrina, et veneranda potestas, ac suprema hujus Apostolicae Sedis auctoritas oppugnata, proculcata, et

foot. All sacred things have been despised ; ecclesiastical possessions have been plundered ; Bishops, and most excellent men devoted to the divine ministry, and men remarkable for their Catholic spirit, have been in every way harassed ; religious communities have been destroyed ; impious books of every kind, pestilential journals, and most pernicious sects of many forms have been on every side spread abroad ; and the education of unhappy youth has been almost everywhere taken away from the clergy, and, what is worse, in no few places, committed to the teachers of iniquity and error. Hence, to our own extreme grief and that of all good men, and with a loss of souls which can never be enough deplored, impiety has been so propagated, together with corruption of morals, unbridled license, and the contagion of all kinds of depraved opinions, of all vices, and crimes, and violation of Divine and human laws, that not only our most holy religion, but human society itself, is miserably disturbed and afflicted.

Amidst so great a mass therefore of calamities wherewith our heart is overwhelmed, the supreme pastoral ministry divinely intrusted to us requires that we more and more put forth our strength to repair the ruins of the Church, to procure the salvation of the whole flock of Our Lord, and to repress the deadly

sacra omnia despecta, et ecclesiastica bona direpta, ac Sacrorum Antistites, et spectatissimi viri divino ministerio addicti, hominesque catholicis sensibus praestantes modis omnibus divexati, et Religiosae Familiae extinctae, et impii omnis generis libri, ac pestiferae ephemerides, et multiformes perniciosissimae sectae undique diffusae, et miserae juventutis institutio ubique fere a Clero amota, et quod pejus est, non paucis in locis iniquitatis, et erroris magistris commissa. Hinc cum summo Nostro, et honorum omnium moerore, et nunquam satis deplorando animarum damno ubique adeo propagata est impietas, morumque corruptio, et effrenata licentia, ac pravarum cujusque generis opinionum, omniumque vitiorum, et scelerum contagio, divinarum, humanarumque legum violatio, ut non solum sanctissima nostra religio, verum etiam humana societas miserandum in modum perturbetur, ac divexetur.